Дело №5-174/12/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2022 года.                                                                       г. Нижнекамск

Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ С.П. Щучкина, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району РТ, рассмотрев дело об административном правонарушении, по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Мусина Ю.А., «…», ранее к административной ответственности  привлекавшегося,
у с т а н о в и л:

Мусин Ю.А., ранее привлеченный к административной ответственности постановлением от 12.10.2021 года по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ к штрафу в размере 1000 рублей, в установленный административным законодательством 60-дневный срок до 10.01.2022 года штраф не уплатил.

В судебном заседании Мусин Ю.А. вину в совершении правонарушения признал.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Мусин Ю.А. не уплатил административный штраф в установленный законом срок, данный факт подтверждается: протоколом об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения;  постановлением от 12.10.2021 г. о назначении Мусину Ю.А. административного наказания в виде штрафа в размере 1000 рублей; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 13 февраля 2022 года, объяснением  от 24 марта 2022 года, требованием об оплате штрафа.

При таких обстоятельствах действия Мусина Ю.А. подлежат квалификации по части 1 статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание Мусиным Ю.А. вины.
В качестве обстоятельства отягчающего административную ответственность суд учитывает повторное совершение в течение года  аналогичного правонарушения.

Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Мусина Ю.А. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления, а именно с 21 часа 00 минут 24 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через канцелярию судебного участка №12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан.

              Мировой судья                                                             С.П. Щучкина